03.05.2024,E Premte

Pozita: 5;
Titulli i pozités sé punés: Lektor;

Institucioni: Gjykata Supreme: - 1 (njé€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional 1;

Grada e Vendit t&é Punés:/ Koeficienti: K/asa J-Grupi J15-Koeficienti 5.85/ (643.50€)

Lloji i Vendit té Pun pa afat té caktuar, me orar té plot

Departamenti/Divizion 5

Raporton tek: i pérgjigiet dhe i raporton Udhéheqésit té Zyrés pér Mbéshtetie Juridike né Gjvkaté /
Vlerésimi i performancés: béhet nga Udhéheq. i Zyrés pér Mbéshtetje Juridike né Gjvkaté /
Vendndodhja: Sekretariat / Gjyvkaré

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave 1é lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

éllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Lekturén e shkresave, dokumenteve gjyqésore me géllim té korrektimit gjuhésor dhe pérmirésimit té gabimeve
gramatikore.

Detyvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detvrave kryesore, (€ rénditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
pérgindjes sé kohés, e cila duhet 1é shpenzohet pér secilén deryré)
e Bén lekturimin e t&€ gjitha dokumenteve, shkresave dhe vendimeve t& hartuara nga gjykata;......... 20%
e Bashképunon ngushté me té gjithé njésit organizative té gjykatés lidhur me per&,almen e dokumenteve né
aspektin drejtshkrimor, shenjave té pikésimit, gramatikés si dhe kuptimin e fjaléve;......
e Pérkujdeset pér lekturimin e shkresave, dokumenteve té pérkthyera né gjuhén shqipe;.................... 10%
e Ndihmon né pércaktimin dhe né harmonizimin e terminologjisé pér shkresat, dokumentet e pérkthyera dhe

vendimet gjyqgesore; 0%

e Ndihmon né pércaktimin dhe harmonizimin e terminologjis€, pér shkresat dhe dokumentet e perkthyela si dhe
saktésiné e tyre me kuptim, gramatikés dhe sintaksé&s;. 10 %

e Ndihmon pérkthyesit dhe zyrtarét tjeré sa i pérket aspektit drcjtshkrnnor. shenjave té pikésimit, gramatikés si dhe
kuptimin e fjaléve; 10%

e Pérkujdeset pér shkresat, dokumentet dhe aktet lxgore t ~L0%

e Kryen edhe detyra tjetér né sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normtive té miratuara nga Késhilli té
cilat mund té kérkohen né ményré té arsyeshme nga mblkcqylcsl dhe pérgatité raportet javore té
PUTABEY . ccmnsnseonrsossmsnnmnssinsssnsmsssnnnsspsnonsessssbonsssssne onsosnsmmenssansss R T AR lA s PR A 10%

Pérgjegjésité e mblkegxrles dhe vlerésimit t& pérformancé&s: (cilat pozita i raportojné késaj pozite dhe cilave

im performance kjo pozité, nése ka)

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén gé ndérlidhen me punén e gjyqésorit
e Njohuri té thellé profesionale né fushén e legjislacionit dhe akteve normative. .E nevojshme;
e Shkathtési né komunikim dhe planifikim te puné: E nevojshme;
e Shkathtési kompjuterike né aplikacione té programeve (Word, Excel, etj)....cc..ccooceil E nevojshme;

E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoia e punds: (kualifikimet dhe pérvaja qé kérkohen pér keté vend

pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: Fakulteti Filologjik —dega gjuhé dhe letérsi shqipe ose dega letérsi dhe
gjuhé shgipe nevojshme;

e S& paku tri (3) vite pé€rvojé pune. E nevojshme;

Pozita: 15 deri né 18;

Titulli i pozités sé pun Zyrtar pér Teknologiji Informative;
Institucioni: Gjykata Themelore Prishtiné — dega Lipjan: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Prishtiné - dega
Gllogoc: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Ferizaj — dega Kacganik: - 1 (njé) pozité dhe Gjykata Themelore

Mitrovicé — dega Vushtrri: - 1 (nj€) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional 2

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit té Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Shérbime té Pérbashkéra né Gjyvkaté / zyra e Ndihmés administratorit né
degé

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegés
Ndihméadministratori né degé

Vlerésimi i performancés: nga Udhéhegési i Zyres pér Shérbime té Pérbashkéta né Gyyvkaté /
Ndihméadministratori né degé

Vendndodhja: Gjykaté /degé pérkatése

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emé&rimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: ploiésim i pozitave & lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

t Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjykaté /

Qéllimi i vendit t& punés. (pérshkrim i shkurtér i qéllimit (& pozités dhe ¢ka duhet t&é arrijé kjo pozité)
Té& mirémbajé pajisjet e TIK-ut, administrojé rrjetin kompjuterik né ndértesén e gjykatés. T& ofrojé shérbime t&
mbéshtetjes pér pérdorimin sistemeve dhe pajisjeve té TIK-ut pér t€ punésuarit né gjykaté. N& rastet e problemeve mé
té komplikuara pércjell kérkesén pér ndihmé né nivelin e dyté, sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té
miratuara nga Késhilli.

Detyrat Kryesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, té renditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim ré
pérqgindjes sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)
e Kryen shérbimet e mirémbajtjes dhe konfigurimit té kompjuteréve. Instalon né kompjuteré softuerin e aprovuar
nga Dcpartamcnu TIK-ut né Sekretariatin e Ké&shillit. Instalon pajisjet kompjuterike penfcnke si shtypésit dhe

(o7 7
. nlvellt té paré pér perdonmm e SMIL dhe té gjitha aplikacioneve tjer'I qe jané né pérdorim
PEFEE FIthE 8 Pun SSUATIC S B VKBTS - o ovaninnmnrnsssadsdss s5aH5a 2 54 52554 H A £ S AR R RS SFEHA S mmmmm s e e s s S S m s 20%
e Béné trajnimin e stafit pér té pérdorur ¢ Ntemln e Menaxhimit Informativ t ndéve (SMIL) dhe sistemeve dhe

aplikacioneve tjera gé jané né pérdorim né gjykaté;
e Instalon, azhurnon dhe kontrollon funksionimin e programeve kundér viruseve né té gjithé kompjuter:
né rrjetin ose rrjetat g€ i administron. Mbikéqyré pérdorimin dhe kryen azhurnimin e programeve specifike qé
jané né pérdorim né institucion. Siguron qé té punésuarit né gjykaté i pérmbahen politikave dhe standardeve té
TI-sé té miratuara nga Késhilli;
e Mirémban rrjetin LAN né objektin e g)ykal s, teston lidhjet dhe elpas nevojés ndérton kabllo t& 5hkurld Ky¢ dhe
largon nga rrjeti LAN kompjuterét. Mirémban dhe ofron pérkrahje pér perdunmxn e pajisjeve té& audio dhe video
incizimit né gjykaté&;
e  Shkruan raporte pune té rregullta apo sipas kerkeses s€ udheheqesn t€ zyrés;.
e Kryen ¢farédo detyre tjetér gé korrespondon ose mund té& ndihmojé né kryerjen e funksioneve
té rrjetit e gé& rrisin efikasitetin dhe efektivitetin e funksioneve (€ (jera t€ administratorit t€ rrjetit;. ..o, 5%

Shkathtésité e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén gé ndérlidhen me punén e gjygésorit E nevojshme;
Té& keté& njohuri nga ofrimi i shérbimeve t& help deskut.................. E nevojshme;
Shkathtési kompjuterike né harduer dhe aplikacione té ndryshme. j
Aftési pér puné té pavarur dhe vendosje t€ prioriteteve.
Té& keté& pérvojé né ofrimin e trajnimeve bazike nga pérdorimi i kompjuteréve dhe aplikacioneve té
FEBE. - oo o S S AT S A o R R e S S S P R A B R DT B s E nevojshme;

Pozita: 6 de 14:
Titulli i pozités s€ punés: Zyrtar pér pérkthime (Shqip — Serbisht dhe anasjelltas) dhe Zyrtar pér

pérkthime (Shqip — Turqgisht dhe anasjelltas);

Institucioni: Zyrtar pér pérkthime (Shqip — Serbisht dhe anasjelltas) né: Gjykata Supreme: - 1 (nj&) pozité;
Gjykata e Apelit: - 1 (njé) pozité; Komerciale: - 1 (njé) pozité; Gjykata Themelore Prishtiné - dega Podujevé: - 1 (njé)
pozité; Gjykata Themelore Prishtiné - dega Lipjan: - 1 (nj€) pozit€; Gjykata Themelore Gjilan - dega Kamenicé: - 1
(njé) pozité; Gjykata Themelore Gjakové - dega Rahovec: - 1 (nj€) pozité; Gjykata Themelore Mitrovicé: - 4 (katér)
pozita dhe pér Zyrtar pér pérkthime (Shqip — Turqisht dhe anasjelltas) Gjykata Themelore Prizren: - 1 (njé&)
pozitg;

Kategoria Funksionale: Profesional 2;

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit t& Punés: pa afat 1é caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Mbéshtetje Juridike né Gjykaté / zyra e Ndihmés administratorit né degé
Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit 1& Zyrés né Gjyvkaté / Krey i njésisé ligjore/ ndihmés
administratorit né degé

Vlerésimi i perfor is: nga Udhéheqésit t& Zyrés né Gjvkaté / Krey i njésisé ligjore/ ndihmés administratorit né
degé

Vendndodhja: Sekretariat / Gjyvkaté

Procedura e aplikimit: Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: plotésim i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

QéNlimi i vendit té punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit & pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)
Pérkthen materialet simultan dhe me shkrim, duke siguruar njé shkallé té larté té cilésisé né gjuhet e pérdorura gjaté
pérkthimit, sipas legjislacionit né& fuqi dhe akteve normative té miratuara nga Késhilli.

Detyrat Kryesore: (pérshkrim i shkurtér i detvrave kryesore, té renditura pér nga réndésia dhe njé pérshkrim té
patqlnd/e\ sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)
Ofron pérkthime dhe interpretime gjuhésore pér palét né proceduré gjaté seancave gjyqésore, gjaté takimeve té
ndryshme, intervistave, konferencave, etj; 20%
- Bén pérkthimin e té gjitha materialeve (ShleSaVC té 1éndés, dekreteve, rregulloreve, ligjeve, komentaréve té
aplikueshme né Kosové, korrespondencé gjyqésore zyrtare dhe shkresave tjera sipas nevojés sé gjykatés)
simultan dhe me shkrim ..20%
e Bén pérkthim/interpretimin seminare e té
ngjashme; 10%
e Bén pérkthimin me shkrim té materialeve dhe dokumenteve broshurat, raportet e mediave, komunikatat pér
shtyp;. 10%
e Ndihmon né pércaktimin dhe harmonizimin e terminologjisé, pér shkresat dhe dokumentet e pérkthyera si dhe
saktésiné e tyre me kuptim , gramatikés dhe sintaksés;
e Pérkthen & gjitha vendimet gjyqésore, parashtresat tjera t€ administratés gjyqgésore, procesverbalet dhe secilin
material qé i kérkohet nga personat kompetent;.. o 10%
e Pérkujdeset dhe pérkthen me shkrim dhe simultan né mbledhje dhe né seanca g;yqe:ore
e Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen r arsyeshme
ngambikEqyrest dhe pErgatits taportet JavVOre 18 PUINIES s imes o missiissssivatiegsssayatsss seamsedssyes sarsvaiansummsumsn sasesar 10%

simultan né seanca gjyqésore, takimet zyrtare, konferenc:

Shkathtésité e kérkuara: (aftésité dhe shkathiésité qé kérkohen pér keté vend pune)
e Njohuri dhe pérvojé né fushén gé ndérlidhen me punén e gjyqgésorit
e Njohuri té thellé profesionale né fushén e legjislacionit dhe akteve normative
e Shkathtési né komunikim dhe planifikim te punés
e Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel,)..............c....... E nevojshme;

E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;

Kualifikimet arsimore., profesionale dhe pérvoia e punés: (kualifikimet dhe pérvoja gé kérkohen pér keté vend
pune)
e Diplomé universitare t& vlefshme né Kosové:
e Sé& paku dy (2) vite pérvojé pune.

.E nevojshme;
.E nevojshme;

Kualifikimet arsimore, profesionale dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja gé kérkohen pér keté vend
pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: né shkenca kompjuterike ..E nevojshme;
e Sé& paku njé (1) vit pérvojé pune... .E nevojshme;
e Certifikime né MCP, MCSA, MCSE, kené pérparési;

Pozita: 19;
Titulli i pozités s& punés: Operator teknik i TV

Institucioni: Gjykata Themelore Gjakové: - 1 (njé) pozité;

Kategoria Funksionale: Profesional 2

Grada e Vendit té Punés:/ Koeficienti: Klasa J-Grupi J16-Koeficienti 5.3/ (583.00€)

Lloji i Vendit t&€ Punés: pa afat té caktuar, me orar té ploté

Departamenti/Divizioni/Njésia: Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjykaté /

Raporton tek: i pérgjigjet dhe i raporton Udhéhegésit Zyra pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjyvkaté /
Vlerésimi i performancés: nga Udhéhegési i Zyres pér Shérbime té Pérbashkéta né Gjykaté
Vendndodhja: Gjykaté /degé pérkatése

Procedura e nplikimit Konkurs i Jashtém

Kohézgjatja e emérimit: Pa Afat — pérfshi periudhén provuese gjashté (6) muaj

Arsyeja e rekrutimit: pluleum i pozitave té lira sipas Vendimin KGJK.nr.553/2023 daté 27 dhjetor 2023

Qéllimi i vendit t& punés: (pérshkrim i shkurtér i géllimit té pozités dhe ¢ka duhet té arrijé kjo pozité)

Té kryej punén e operatorit teknik me pajisje té€ audio dhe video incizimit né gjykaté, sipas legjislacionit n€ fuqi dhe
akteve normative té miratuara nga Késhilli. Té mirémbaj pajisjet dhe siguroj funksionimin e tyre né€ seancat gjyqgésore.
Té ofrojé pérkrahje pér stafin e gjykatés pér pérdorimin e pajisjeve dhe ofron trajnime pér pérdorimin ¢ tyre etj.

Detvrat Krvesore: (pérshkrim i shkurtér i detyrave kryesore, 1é renditura pér nga rvéndésia dhe njé pérshkrim té
p(’}ql)ldj(’v sé kohés, e cila duhet té shpenzohet pér secilén detyré)
Neé& bashkcpunun me mbikéqyrésin harton planet e punés pér zbatimin e detyrave té pércaktuara né bazé té
objektivave dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre objektivave; 45+ 30%
e Ndihmon né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té€ brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pé€rmirésime
me géllim té rritjes s€ efikasitetit dhe cil€sis€ s€ punés; 15%
e Operon me pajisjet audio dhe video incizimit gjaté seancave gjyqésore, transkriptimit dhe sistemet pér mbrojtjen
e déshmitaréve gjaté seancave gjyqésore;. 15%
e Kujdeset pér incizimin, montimin e incizimeve, dhe pergame sistemet audio dhe video para tllhmn t€ seancave
gjyqgésore, kujdeset pér pajisjet e audio incizimit, pérkthimit simulant gjaté seancave, gjyqésore; ... 10%
. erexnban pajisjet e audio dhe video incizimit, transkriptimit dhe pajisjeve pér mbro_]t_]en déshmitaréve audio

e Pércjellé zhvillimin e teknologjisé dhe mundésité pér aplikimin e tyre pér nevo;at e gjykatave;.. &
e Kryen edhe detyra tjera sipas legjislacionit né fuqi dhe akteve normative té€ miratuara nga Késhilli té cilat mund
t& kérkohen né& ményré té arsyeshme nga mbikéqyrési dhe pérgatité raportet javore t€ pun€s........ccceeveeeeen 10%.

Shkathté
e Njohuri dhe pérvo
e Afitési t& operimit me pajisje té teknologjisé€ informative.
. kompjuterike né& harduer dhe aplikacione té ndryshme.
e Shkathtési kompjuterike dhe njohje té sistemeve té audio dhe video incizimit
.

€ e kérkuara: (afiésité dhe shkathtésité qé kérkohen pér keté vend pune)

né fushén gé ndérlidhen me punén e gjyqésorit..........cocooommimrnrnnnnnn E nevojshme;
E nevojshme;
E nevojshme;
.E nevojshme;

Shkathtési kompjuterike t€ aplikacioneve té€ programeve (Word, Excel,) nevojshme;
Kualifikimet arsimore, pr i le dhe pérvoja e punés: (kualifikimet dhe pérvoja gé kérkohen pér keté vend
pune)

e Diplomé universitare té vlefshme né Kosové: né shkenca kompjuterike...........ccoooooooon E nevojshme;

..E nevojshme;
kené pérparé€s:

e Sé& paku njé (1) vit pé€rvojé pune.
e Certifikime né MCP, MCSA, MCSE, CC N/\




